
 問い合わせ：一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部 日髙 hidaka@japia.or.jp 

 

5 自部工業・業第 102 号 

2023 年 9 月 15 日 

会員企業 代表者 各位 

   同 広報部門関係者 各位 

ジャパンモビリティショー出展担当者 各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

 

ジャパンモビリティショー 概要説明会 開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

10 月 26 日から開催されますジャパンモビリティショー（JMS）について、会員企業向けの説

明会を開催することとなりました。今回の JMS は名称を変更し、これまでの自動車産業中心のイ

ベントから自動車業界の枠を超えて、他産業やスタートアップなどに参加をいただき、日本の未

来を新しい仲間と一緒に創っていくショーとなるなど大きな変化点があります。 

今回の説明会では、開催概要のアップデート情報や全出展社の対応が必要となるデジタル施

策の概要、シンボルコンテンツに関するご案内、ご説明をさせていただき皆様のご理解とご協力

をお願いいたしたいと存じます。 

ショートノーティスで大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、説明会にご参加 

いただきますよう何卒宜しくお願い致します。なお、本説明会は後日オンデマンド配信いたしま

す。ご都合が合わない方は下記をご参照の上、オンデマンド配信にて本説明会の内容をご確認く

ださい。 

敬具 

記 

■開催概要 

 日時：2023 年 9 月 21 日（木）15：00-16：00（終了予定） 

 形式：zoom ウェビナー 

 内容：① 総合技術委員会 伊勢委員長からの挨拶 

    ② 一般社団法人日本自動車工業会 次世代モビリティ領域 領域長 田中正実様ご挨拶 

③ ジャパンモビリティショーの概要について 

④ デジタル施策「推しモビ図鑑」について 

⑤ スタートアップフューチャーファクトリー ビジネスマッチングについて 

⑥ 出展社企業ロゴの提供のお願い 

⑦ 質疑応答 

 登壇：株式会社電通 ソリューションクリエーションセンター  

ソリューションプロジェクト推進１部 事業開発・ディレクター 

橋本 健彦様 

    株式会社博報堂 第 8 ビジネスデザイン局  第 2 AC チーム 平野 晋太郎様 

        一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部 課長     渡邊 嵩大 

 申込：こちらからお申込みください。 

 オンデマンド配信：本説明会はオンデマンド配信をおこないます。上記お申込みいただき 

ました方全員にオンデマンド配信 URL を送付いたしますので、説明会当日

にご参加いただけない方もお申込みいただきますよう何卒宜しくお願い

致します。 

備考：説明会前日 17：00までの申し込みで説明会当日の URL を送付します。 

以上 

mailto:hidaka@japia.or.jp
https://www.japia.or.jp/JMS_0921_seminar/

